계속사업이익   293,413  215,850  272,855  114,157  241,737

당기순이익   293,413  215,850  272,855  114,157  241,737

① 합 병

 회사는 센텍(주)을 2008년 4월 1일자로 합병하였습니다. 합병방법은 흡수합병이며,합병비

율은 1:0입니다.

구체적인 합병의 내용은 하단  "바. 합병 전후의 재무제표 - (1) 합병의 개요" 참조

② 회계처리방법의 변경

 하단의 "다. 회계정보에 관한 사항 - (3) 최근 5사업연도의 회계기준 변경내용 및 그 사유"

참조

③ 기타 재무제표의 비교를 위하여 특히 중요하다고 인정되는 사항

 하단의 "나. 재무제표 이용상의 유의점" 참조

나. 재무제표 이용상의 유의점

(1) 재무제표 작성기준

당사는 한국의 일반적으로 인정된 회계처리기준에 따라 재무제표를 작성하고 있으 며, 다음

'(1) 제ㆍ개정된 기업회계기준서 등의 적용'에서 언급하고 있는 사항을 제외하고는 2007년

12월 31일로 종료하는 회계연도에 대한 재무제표 작성시 채택한 회계정책과 동일한 회계정

책을 적용하였습니다.

(1) 제ㆍ개정된 기업회계기준서 등의 적용

당사는 당기 중에 시행되는 다음의 기업회계기준 개정사항을 적용하였습니다.

기업회계기준서 제15호(지분법)의 개정에 따라 지배회사 개별재무제표의 당기순이익 및 순

자산이 연결재무제표의 당기순손익 및 순자산에대한 지배회사의 지분과 일치되도록 회계처

리하였습니다.

기업회계기준서 제16호(법인세회계)의 개정에 따라 주석사항이 변경되었으며, 회계기준적용

의견서 06-2(종속회사, 지분법적용피투자회사 및 조인트벤처의 지분에 대한 투자자산과 관

련된 이연법인세 인식에 관한 회계처리)의 개정에 따라 지분법적용피투자회사 등에 대한 투

자자산과 관련된 이연법인세의 인식방법을 변경하였습니다.

당사는 기업회계기준서 제15호(지분법)의 개정과 지분법피투자회사의 전기이월이익잉여금

이 피투자회사의 동 기준서 적용으로 인한 회계변경에 의하여 변동함에 따라 비교표시된 전

기 재무제표를 재작성하였습니다. 다만, 전기 이전의 비교재무제표는 재작성하지 아니하였습

니다. 이러한 회계변경의 소급적용에 따른 전기말 대차대조표및 전기 손익계산서에 대한 효

과를 계정과목별로 요약하면 다음과 같습니다.

(단위:천원)

계정과목 수정전 수정후 차이금액

지분법적용투자주식 2,317,729,025 2,334,381,323 16,652,298

비유동성이연법인세부채 256,691,504 261,767,150 5,075,646

기타자본잉여금 104,889,825 125,886,200 20,996,375

부의지분법자본변동 146,240,432 146,259,145 18,713

미처분이익잉여금 254,084,246 244,683,236 (9,401,010)

지분법이익 261,713,351 260,291,136 (1,422,215)

법인세비용 62,615,103 62,467,311 (147,792)

당기순이익 217,124,539 215,850,117 (1,274,422)

당사가 채택하고 있는 중요한 회계정책은 다음과 같습니다.

1) 수익인식
당사의 수익은 재화의 판매, 용역의 제공, 건설형공사계약, 수수료수익으로 구성되어있습니

다.

재화의 판매에 대하여 받았거나 받을 대가의 공정가치로 수익을 측정하고 매출에누리와 할

인 및 환입은 수익에서 차감하고 있습니다. 재화의 소유에 따른 위험과 효익의 대부분이 구

매자에게 이전되고, 판매한 재화에 대하여 소유권이 있을 때 통상적으로 행사하는 정도의 관

리나 효과적인 통제를 할 수 없으며, 수익금액 및 거래와 관련하여 발생했거나 발생할 거래

원가와 관련 비용을 신뢰성있게 측정할 수 있고, 경제적효익의 유입가능성이 매우 높을 때

수익을 인식하고 있습니다.

용역의 제공으로 인한 수익은 거래 전체의 수익금액과 진행률을 신뢰성있게 측정할 수 있고,

경제적효익의 유입가능성이 매우 높고, 이미 발생한 원가 및 거래의 완료를 위하여 투입하여

야 할 원가를 신뢰성 있게 측정할 수 있을 때 진행기준에 따라 인식하고 있습니다.

건설형공사계약의 경우 공사결과를 신뢰성 있게 측정할 수 있을 때는 진행기준을 적용하여

공사수익을 인식하고 있습니다. 공사진행률은 실제공사비 발생액을 토지의 취득원가와 자본